

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5都幾川右岸葛袋築堤他工事（第1回変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月 3日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県幸手市大字西関宿330番地6

氏名 川村建設株式会社

代表取締役 川村 昇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		140,498,198	
河川土工		式	1		14,509,476	
掘削工(ICT)		式	1		8,157,892	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	12,800	287.3	3,677,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,480,452	
盛土工		式	1		2,884,671	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	70	6,182	432,740	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	30	824.6	24,738	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,498,914	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		928,279	
盛土工(ICT)		式	1		1,709,400	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	7,000	244.2	1,709,400	
埋土工		式	1		422,938	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	40	6,182	247,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	130	824.6	107,198	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	300	228.2	68,460	
法面整形工(ICT)		式	1		1,334,575	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,530	527.5	1,334,575	
道路土工		式	1		4,194,919	
掘削工(ICT)		式	1		37,349	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m3	130	287.3	37,349	
路体盛土工		式	1		2,102,080	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	260	6,182	1,607,320	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	600	824.6	494,760	
路体盛土工(ICT)		式	1		903,540	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,700	244.2	903,540	
路床盛土工(ICT)		式	1		529,500	
路床盛土(ICT)		m3	1,500	353	529,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		622,450	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,180	527.5	622,450	
地盤改良工		式	1		4,447,512	
固結工		式	1		4,447,512	
中層混合処理	改良深度 2m<L≤5m	m3	892	4,986	4,447,512	
水路工		式	1		63,710,424	
作業土工		式	1		4,051,068	
床掘り	土砂	式	1		606,055	
埋戻し		式	1		1,634,958	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		217,353	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,277,525	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		315,177	
水路工		式	1		14,415,269	
コンクリート柵渠	H1500×B2000	m	125	69,398	8,674,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
U型水路	B2000×H1500	m	18	140,188	2,523,384	
U型水路	B2000×H1800	m	16	98,681	1,578,896	
L形水路	B2000×H1500	m	14	74,382	1,041,348	
簡易取水堰	24-8-25(20)(高炉)	m ³	3	96,941	290,823	
ゲート部底版コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m ³	2	115,541	231,082	
コンクリート蓋	B1445×L450×t130	枚	2	37,493	74,986	
暗渠工		式	1		7,236,650	
ボックスカルバート	B2000×H1500	m	32	218,071	6,978,272	
地覆コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m ³	1	104,454	104,454	
ふとんかご	B1200×H500×L1000	m	12	12,827	153,924	
函渠工		式	1		35,083,469	
ボックスカルバート	2分割 B7000×H4000×L1500	m	15	1,944,318	29,164,770	
地覆コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m ³	7	60,812	425,684	
プレキャストL形擁壁		m	5	1,098,603	5,493,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土水路工						
		式	1		2,923,968	
土水路	B1500×H1500					
		m	388	7,536	2,923,968	
法覆護岸工						
		式	1		1,640,830	
植生工						
		式	1		1,640,830	
種子散布	肥料有り 1000m2以上					
		m2	1,140	223.5	254,790	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	810	1,625	1,316,250	
市松芝	野芝					
		m2	70	997	69,790	
付帯道路工						
		式	1		14,284,683	
アスファルト舗装工						
天端部						
		式	1		1,127,214	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 m m					
		m2	596	535.3	319,038	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超					
		m2	596	1,356	808,176	
アスファルト舗装工						
搬入出口部						
		式	1		580,861	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300 m m					
		m2	21	1,805	37,905	
基層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 100 m m 1.4m以上					
		m2	21	3,391	71,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m ²	21	1,650	34,650	
フレキストU型側溝	B300×H400×4000	m	12	13,240	158,880	
側溝蓋	390×100×600 普通 車道用	枚	9	2,840	25,560	
側溝蓋	390×100×600 網付 車道用	枚	9	3,335	30,015	
側溝蓋	390×100×600 手掛 車道用	枚	2	2,840	5,680	
歩車道境界ブロック	端末型 L=2000	m	4	13,560	54,240	
歩車道境界ブロック	切下型 L=2000	m	12	13,560	162,720	
アスファルト舗装工 県道部		式	1		7,574,030	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 230mm	m ²	1,740	942	1,639,080	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m ²	1,580	608.5	961,430	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,590	1,592	2,531,280	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,590	1,536	2,442,240	
透水性舗装工 県道部		式	1		1,142,584	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m ²	335	924	309,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	335	809.7	271,249	
表層	開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m ²	335	1,677	561,795	
透水性舗装工						
県道乗入部		式	1		119,846	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m ²	31	924	28,644	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	31	996	30,876	
表層	開粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm	m ²	31	1,946	60,326	
砕石舗装工		式	1		1,924,434	
砕石舗装	RC-40 t=20cm	m ²	3,060	628.9	1,924,434	
縁石工		式	1		1,815,714	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	298	6,093	1,815,714	
付帯道路施設工		式	1		15,192,668	
作業土工		式	1		573,369	
床掘り	土砂	式	1		65,267	
埋戻し		式	1		301,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		27,169	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		145,173	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		33,942	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		2,524,308	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) B550×H350					
		m	22	10,253	225,566	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)(高炉) B300					
		m3	2	65,064	130,128	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350					
		m2	71	26,104	1,853,384	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	28	7,067	197,876	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	2	58,677	117,354	
側溝工						
		式	1		10,030,900	
L型側溝	A型 L=2000					
		m	193	13,560	2,617,080	
L型側溝	B型 L=2000					
		m	4	13,560	54,240	
L型側溝	C型 L=2000					
		m	17	13,560	230,520	
管(函)渠型側溝 (CSB)	φ300×2400					
		m	19	19,287	366,453	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
長尺U型側溝	車道 U-300×300H	m	119	11,260	1,339,940	
長尺U型側溝 再利用	車道 U-300×300H	m	47	5,531	259,957	
長尺U型側溝	横断用側溝 U-300×300H	m	15	11,774	176,610	
長尺U型側溝 再利用	横断用側溝 U-300×300H	m	11	5,536	60,896	
長尺U型側溝	歩道 U-300×350H	m	110	11,141	1,225,510	
長尺U型側溝 再利用	歩道 U-300×350H	m	80	5,526	442,080	
プレキャストU型側溝	300B	m	112	8,866	992,992	
プレキャストU型側溝	450	m	36	12,039	433,404	
可変側溝	300×300	m	9	10,619	95,571	
可変側溝	400×600	m	2	14,440	28,880	
可変側溝	400×700	m	8	17,060	136,480	
可変側溝	400×800	m	4	18,279	73,116	
可変側溝	400×800 横断用	m	2	46,189	92,378	
可変側溝	400×900	m	3	19,195	57,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベンチリュム	300					
		m	3	10,042	30,126	
ベンチリュム	400					
		m	4	11,654	46,616	
側溝蓋	390×100×600 普通 車道用					
		枚	90	2,840	255,600	
側溝蓋 再利用	390×100×600 普通 車道用					
		枚	32	842.9	26,972	
側溝蓋	390×100×600 網付 車道用					
		枚	112	3,335	373,520	
側溝蓋 再利用	390×100×600 網付 車道用					
		枚	40	842.9	33,716	
側溝蓋	390×100×600 手掛 車道用					
		枚	23	2,840	65,320	
側溝蓋 再利用	390×100×600 手掛 車道用					
		枚	8	842.9	6,743	
側溝蓋 再利用	390×100×495 普通 横断用					
		枚	9	842.9	7,586	
側溝蓋 再利用	390×100×495 網付 横断用					
		枚	11	842.9	9,271	
側溝蓋 再利用	390×100×495 手掛 横断用					
		枚	3	842.9	2,528	
側溝蓋	390×50×600 普通 歩道用					
		枚	74	1,391	102,934	
側溝蓋 再利用	390×50×600 普通 歩道用					
		枚	54	356.4	19,245	
側溝蓋	390×50×600 網付 歩道用					
		枚	92	2,106	193,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 再利用	390×50×600 網付 歩道用	枚	67	356.4	23,878	
側溝蓋	390×50×600 手掛 歩道用	枚	19	1,391	26,429	
側溝蓋 再利用	390×50×600 手掛 歩道用	枚	14	356.4	4,989	
側溝蓋	可変側溝 300用	枚	10	2,400	24,000	
側溝蓋	可変側溝 400用	枚	18	2,950	53,100	
側溝蓋	可変側溝 400用 グレーチング	枚	1	40,883	40,883	
集水桝・マンホール工		式	1		933,001	
角ます	500×600	箇所	1	84,818	84,818	
角ます	500×700	箇所	1	92,634	92,634	
角ます	600×700	箇所	3	114,624	343,872	
角ます	600×800	箇所	1	124,245	124,245	
角ます	600×900	箇所	1	130,659	130,659	
角ます	600×1200	箇所	1	156,773	156,773	
路側防護柵工		式	1		798,057	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	55	8,723	479,765	
ガードレール 再利用	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	25	2,227	55,675	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	8	10,821	86,568	
転落(横断)防止柵 再利用	H=1.1m 土中建込	m	93	1,893	176,049	
標識工		式	1		120,561	
標識柱 再利用		基	3	40,187	120,561	
区画線工		式	1		212,472	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	465	300.3	139,639	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	159	373.2	59,338	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	16	320	5,120	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	11	761.4	8,375	
構造物撤去工		式	1		8,436,160	
防護柵撤去工		式	1		127,956	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	25	1,308	32,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m 土中建込					
		m	98	972	95,256	
標識撤去工						
		式	1		61,104	
標識撤去						
		基	3	20,368	61,104	
構造物取壊し工						
		式	1		5,131,033	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m ³	125	15,704	1,963,000	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m ³	351	7,735	2,714,985	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		15,308	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m ²	2,150	203.6	437,740	
排水構造物撤去工						
		式	1		464,402	
U型側溝撤去	再利用撤去 車道 U-300×300H					
		m	47	2,759	129,673	
U型側溝撤去	再利用撤去 横断用側溝 U-300×300H					
		m	11	2,759	30,349	
U型側溝撤去	再利用撤去 歩道 U-300×350H					
		m	80	2,759	220,720	
蓋版撤去	再利用撤去 390×100×600 普通車道用					
		枚	32	522.6	16,723	
蓋版撤去	再利用撤去 390×100×600 網付車道用					
		枚	40	522.6	20,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋版撤去	再利用撤去 390×100×600 手掛 車道用	枚	8	522.6	4,180	
蓋版撤去	再利用撤去 390×100×495 普通 横断用	枚	9	522.6	4,703	
蓋版撤去	再利用撤去 390×100×495 網付 横断用	枚	11	522.6	5,748	
蓋版撤去	再利用撤去 390×100×495 手掛 横断用	枚	3	522.6	1,567	
蓋版撤去	再利用撤去 390×50×600 普通 歩道用	枚	54	221	11,934	
蓋版撤去	再利用撤去 390×50×600 網付 歩道用	枚	67	221	14,807	
蓋版撤去	再利用撤去 390×50×600 手掛 歩道用	枚	14	221	3,094	
運搬処理工		式	1		2,651,665	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	125	1,570	196,250	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	351	1,267	444,717	
殻運搬	アスファルト殻	m3	190	2,795	531,050	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	125	2,519	314,875	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	351	2,153	755,703	
殻処分	アスファルト殻	m3	190	2,153	409,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		14,081,526	
工事用道路工						
		式	1		7,177,748	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		804,986	
工事用道路						
		式	1		259,528	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		6,039,719	
横断歩道設置・撤去						
		式	1		73,515	
仮水路工						
		式	1		1,725,037	
コルゲートパイプ	ワンジ型					
		式	1		1,725,037	
仮区画線工						
		式	1		710,658	
仮区画線						
		式	1		710,658	
交通管理工						
		式	1		4,468,083	
交通誘導警備員						
		式	1		4,468,083	
直接工事費						
		式	1		140,498,198	
共通仮設費						
		式	1		24,935,959	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		15,003,207	
運搬費		式	1		9,764,397	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,655,904	
仮設材運搬費		式	1		6,108,493	
準備費		式	1		1,266,062	
表土運搬		式	1		1,266,062	
技術管理費		式	1		2,722,107	
土質等試験費		式	1		13,377	
地質調査費		式	1		1,539,328	
保守管理(ICT)		式	1		119,361	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,041	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,250,641	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,932,752	
純工事費		式	1		165,434,157	

